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Irrtum und Änderung vorbehalten 

7. Osterwoche 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
Vorabend zum Sonntag 

 
So, 1. Juni 
7. Sonntag der 
Osterzeit 

 

18:30 
 

8:30 
8:30 

9:30-14:30 
9:30-11:30 

9:45 
10:00 
10:00 

             18:30 

HL 
 

  AS 
HL 
HL 
HL 
OF 
GR 
HL 
HL 

Vorabendmesse, für † Ferdinand Scipal, Kinder und Verwandte (SBZ) 
 

Hl. Messe, für † Sohn Alexander Dötzl und Arme Seelen 
Hl. Messe, für † Helene Dirnbacher (P) 
Eucharistische Anbetung (P) 
Pfarrbibliothek (PZ) 
Wortgottesfeier 
Hl. Messe mit Feier der Ersten Heiligen Kommunion, musikalisch begleitet vom Kirchenchor OF 
Familienwortgottesfeier (G) 
Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 

Mo, 2. Juni 
Hl. Marcellinus und  
hl. Petrus 

   

Di, 3. Juni 
Hl. Karl Lwanga und 
Gefährten 

    9:00-11:15 
14:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Methode Feldenkrais (PZ) 
Café Zeitreise (PZ) 

   Hl. Messe, für † Josef Altenburger und Angehörige (G) 
 

Mi, 4. Juni 
 

8:00 
14:00 

17:00-18:00 
17:30 
18:00 
18:30 
18:30 

19:00-19:30 
19.30 

HL 
AS 
HL 
AS 
AS 
HL 
HL 
AS 
HL 

Hl. Messe mit Gebet um geistliche Berufungen, für † Gertrude Zwatz-Hanisch von der kfb (P) 
Mittwochstreff im Pfarrhaus 
Jungscharstunde (PZ) 
Rosenkranz und Beichtgelegenheit 
Hl. Messe 
Eucharistische Anbetung (P) 
Hl. Messe (KH) 
Sprechstunde des Pfarrvikars im Pfarrhaus 
Pfarrverbandsrat-Sitzung 

Do, 5. Juni 
 

7:00 
18:30 

HL 
HL 

Hl. Messe (SrH) 
Hl. Messe in der Kapelle Magersdorf 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

7. Osterwoche 

Fr, 6. Juni 
Hl. Norbert von Xanten 

18:30 
18:00-20:30 

HL 
HL 

Hl. Messe für die Beerdigten der Woche 
Kreistanz (PZ) 

 

Sa, 7. Juni 7:30 
14:00 

HL 
HL 

Laudes (P) 
Trauung: Claudia Jäger und Stefan Bauer  

 

Vorabend zum Sonntag 
 
So, 8. Juni 
Pfingstsonntag 
 

 

 17:00  
18:30 

8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
 

18:30 

AS 
HL  

 GR 
HL 
OF 
HL 

 
HL 

   Vorabendmesse zum Pfingstsonntag, für † Eltern Franz und Franziska Mattes  
Vorabendmesse, für † der Familie Dietmann (SBZ) 

   Hl. Messe 
Hl. Messe, für † der Familien Goldiner und Saliger (P) 
Hl. Messe, für † Johann Tröthann Senior und Junior von der Familie 
Hl. Messe mit Taufe der Geschwister Toluay, musikalisch gestaltet von den „Stimmtoniker“, für die 
Pfarrgemeinden (G) 
Hl. Messe, für † Ying Yunlin (P) 

 

Mo, 9. Juni 
Pfingstmontag 

 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 

Hl. Messe, für † Anna Niedermayer von Hedy Dötzl 
Hl. Messe 
Hl. Messe, musikalisch gestaltet durch die Scola, für † Manfred Priester (P) 
Hl. Messe 
Hl. Messe, für einen guten Weg in die Zukunft für unsere Pfarrgemeinde(G) 

 

Pfingstsonntag 
| Lesejahr C 

1. Lesung:      Apg 2,1-11 
2. Lesung:     Röm 8,8-
17 Evangelium: Joh 
14,15 - 16.23b - 26 

                                             KBW Hollabrunn 
Wo die heiligen drei Könige 

aufgebrochen sind 
Eine Reise zu den 

vergessenen Christen in der Osttürkei 
 

von und mit Christine Rod 
 

Do, 5. Juni 2025, 18:00 
Pfarrzentrum Hollabrunn 

 

Wir freuen uns auf Ihr Kommen! 

Bus-Wallfahrt nach Mariazell 
Sonntag, 24. 8. 2025         Abfahrt: 7:45 
Kirchenplatz  Rückkunft: ca. 19:30 Kirchenplatz 
Dieses Jahr führt die Reise in die 
Wallfahrtskapelle am Joachimsberg und zur 
Ausstellung GLAUBENS:REICH in Mitterbach. 
Kosten (Busfahrt + Ausstellung):  € 40,--. 
Nähere Informationen sind in der Pfarrkanzlei 
erhältlich. 
Anmeldung und Bezahlung in der Pfarrkanzlei 
Hollabrunn (02952/2178) – Bitte zeitnah! 

Keine Abendmesse! 

ORGELKONZERT  
Martin Seher 
Sonntag 1. Juni 2025 
16:00 Uhr Pfarrkirche Hollabrunn 
Eintritt frei 
Spende erbeten 
Anschließenden Buffet im 
Pfarrzentrum 


